

Nr 1253

Av herr **Werner m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 136, med förslag till lag om ändring i giftermålsbalken, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 136 framlägges förslag till ändring i nu gällande giftermålsbalk, som bl. a. innehåller bestämmelser rörande medlingsinstitutets ställning som processförutsättning i hemskillnadsmål. Att värdet av denna medling ej bör underskattas framgår tydligt av uppgifterna i Luleå domkapitels remissyttrande över familjerättskommitténs förslag. I detta yttrande konstateras nämligen, att de makar i Norrbottens län, som år 1961 varit föremål för medling, var 1965 fortfarande 55 % gifta med varandra. Även om likartade siffror ej kan redovisas från alla delar av landet visar undersökningen att många äktenskap kan räddas om makarna får möjlighet att tillsammans med en förstående och opartisk medlare diskutera sina problem. Det förefaller ej osannolikt att ännu bättre resultat skulle kunna åstadkommas såvida medling också fick komma i fråga efter utgången hemskillnadsår, d. v. s. före äktenskapsskillnaden. Om en av makarna därför önskar sådan medling bör därför denna gälla som processförutsättning på samma sätt som vid hemskillnad.

En sådan förnyad medling ger makarna ett tillfälle att med utgångspunkt från hemskillnadsårets skiftande erfarenheter tillsammans och med medlares bistånd få ett bättre perspektiv på sitt äktenskap och förutsättningarna för en ev. framtida samlevnad. Äktenskapet utgör en så väsentlig del i samhället och utsättes för så stora påfrestningar att det med tanke på det ökande antalet skilsmässor är nödvändigt att bistå makarna i deras samlevnadsproblem.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 136 måtte besluta att som processförutsättning i äktenskapsskillnadsmål skall, om en av makarna så påyrkar, förnyad medling verkställas samt

att vederbörande utskott får i uppdrag att utarbeta erforderlig lagtext.

Stockholm den 29 oktober 1968

Mårten Werner (h)

Filip W. Fridolfsson (h)

Allan Åkerlind (h)

i Stockholm
